ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2022 года                     №       72/494-5

с. Кизильское

                   О результатах выборов главы Гранитного сельского поселения

Кизильского муниципального района.

Согласно протоколу территориальной избирательной комиссии

Кизильского района от «11» сентября 2022  года о результатах выборов

главы Гранитного сельского поселения Кизильского муниципального

района, в голосовании приняли участие 494 избирателей, что составляет

50,15 % от числа избирателей, включенных в список;

зарегистрированный кандидат на должность главы Гранитного

сельского поселения Бондарев Степан Андреевич получила 6 голосов

избирателей, что составляет 1,21 % от числа проголосовавших избирателей.

зарегистрированный кандидат на должность главы Гранитного

сельского поселения Бузеева Любовь Владимировна получил  149 голосов

избирателей, что составляет 30,16 % от числа проголосовавших

избирателей.

зарегистрированный кандидат на должность главы Гранитного

сельского поселения Заплатин Иван Николаевич получил 10 голосов

избирателей, что составляет 2,02 % от числа проголосовавших избирателей.

зарегистрированный кандидат на должность главы Гранитного

сельского поселения Киселев Игорь Анатольевич получил 324 голосов

избирателей, что составляет 65,58 % от числа проголосовавших

избирателей.

В соответствии с пунктом 8   статьи 47 Закона Челябинской области

«О муниципальных выборах в Челябинской области» территориальная

избирательная комиссия Кизильского района, на которую в соответствии

постановлением избирательной комиссии Челябинской области № 11/232-7

от 19 мая 2022 года возложено исполнение полномочий по подготовке и

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума на территории Кизильского муниципального района (с

полномочиями окружной избирательной комиссии) РЕШАЕТ:

1. Признать выборы главы Гранитного сельского поселения

Кизильского муниципального района  состоявшимися и действительными.

2.   Считать избранным главой Гранитного сельского поселения

Киселева Игоря Анатольевича.

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию

Челябинской области для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Кизильского

района Ю.Е. Кошкарева.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

                           Ю.Е. Кошкарев

                                   С.Н. Беркумбаев